______________________________

Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha

88352-400 - Brusque - SC

Fone/Fax: (47) 3211-7000

www.unifebe.edu.br

Centro Universitário de Brusque - UNIFEBE

Reitoria

COMUNICADO UNIFEBE no 06/2020

A Reitora do Centro Universitário de Brusque - UNIFEBE, mantido pela Fundação Educacional

de Brusque – FEBE, com sede na Rua Dorval Luz, nº 123, Bairro Santa Terezinha, município

de Brusque/SC, CEP 88352-400, Fone/Fax nº (47)3211-7000, home page www.unifebe.edu.br,

considerando a legislação em vigor, faz saber, por meio do presente COMUNICADO, que:

1. Em face das restrições governamentais publicadas para o combate ao COVID – 19 no Estado

de Santa Catarina, em especial, o Decreto Estadual  nº 515/2020, de 17/03/2020 e o Decreto

Estadual nº 525/2020, de 23/03/2020, os processos seletivos instaurados pelo Edital UNIFEBE

nº 11/2020 (Processo Seletivo de Geral técnico-administrativo para o cargo de Auxiliar

Universitário IV, na função de Auxiliar de Recursos Humanos), de 10 de março de 2020 e Edital

UNIFEBE nº 12/2020, de 16 de março de 2020 (Processo Seletivo de Estagiário atuar no

desenvolvimento do Plano Diretor do Espaço Físico Institucional da UNIFEBE –

UNIVERCIDADE) ficam suspensos até o retorno das atividades administrativas.

2. Assim sendo, novos prazos e procedimentos serão estabelecidos tão logo as atividades

administrativas sejam retomadas.

3. Informações complementares podem ser obtidas pelo e-mail rh@unifebe.edu.br.

Brusque, 30 de março de 2020.

Prof.ª Rosemari Glatz

Reitora

http://www.unifebe.edu.br/
mailto:rh@unifebe.edu.br